Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Для приёма ребёнка в образовательное учреждение заявители представляют следующие документы:

 В первый класс:
( Заявление о приёме в образовательное учреждение, составляемое по форме согласно приложению № 1 (оригинал в одном экземпляре);
 - Копию паспорта родителя (законного представителя);
 - Копию свидетельства о рождении;
 - Справку о месте проживания ребенка (оригинал в одном экземпляре).

 В десятый профильный класс:
 - Заявление, составленное по форме согласно приложению № 1;
- Копию паспорта обоих родителей (законных представителей);
- Аттестат об основном общем образовании (оригинал в одном экземпляре);
- Ведомость обучающегося, освоившего образовательные программы основного общего образования (оригинал в одном экземпляре);
 -портфель учебных достижений «портфолио» (оригинал в одном экземпляре).

В другие классы для получения начального общего, основного общего и среднего (полного) образования:
- Заявление, составленное по форме, согласно приложению № 1 к Регламенту (оригинал в одном экземпляре);
- Копию паспорта обоих родителей (законных представителей);
( Аттестат об основном общем образовании (оригинал в одном экземпляре) - при зачислении для получения среднего (полного) общего образования;
- Личное дело или справку об обучении из учреждения, из которого выбыл обучающийся (оригинал в одном экземпляре).

Приложение №  1
Форма заявления родителей (законных представителей) для приёма

в первый класс образовательного учреждения

	Директору МБОУ «_________________________»

	 (краткое наименование образовательного учреждения)

	(фамилия, инициалы директора образовательного учреждения)

	(фамилия, имя, отчество заявителя -

	,

	родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося)

	проживающего по адресу:

	нас. пункт

	улица

	дом

	кв.

	тел.

Заявление

	Прошу принять моего ребёнка (сына, дочь)_____________________________

	 _______________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество)

	 _______________________
	года рождения, в первый класс для получения

	(число, месяц, год рождения)

	начального общего образования.

	В случае принятия решения об отказе в приёме прошу

	информировать меня (выбрать способ информирования):

	при личном обращении

	С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен (а).
	__________________

(личная подпись заявителя)

	(дата)

	(личная подпись заявителя)

Форма заявления

родителей (законных представителей)

для приёма в десятый класс образовательного учреждения

	Директору

	МБОУ
	«

	»

	(краткое наименование образовательного учреждения)

	(фамилия, инициалы директора образовательного учреждения)

	(фамилия, имя, отчество заявителя -

	,

	родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося)

	проживающего по адресу:

	нас. пункт

	улица

	дом

	кв.

	тел.

Заявление

	Прошу зачислить моего ребёнка (сына, дочь)

	(фамилия, имя, отчество)

	года рождения, имеющего основное общее образование

	(число, месяц, год рождения)

	в десятый класс для получения среднего (полного) общего образования.

	Профиль класса

	(указать профиль класса)

	Изучаемый иностранный язык

	В случае принятия решения об отказе в приёме прошу информировать меня

	при личном обращении

	С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен (а).

	(личная подпись заявителя)

	(дата)

	(личная подпись заявителя)